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SHOQERIA TREGETARE " EGLENTI " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013 Ne/ Leke

Shenime Viti 2013 Viti 2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Mjete monetare ne banke al2 41,636 209,470

Mjete monetare ne arke a3l 64,432 962,295

NDIOIQ | — | -

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Totali 1 106,068 1,171,765

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) 41 46,546,652 400,000

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 444

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 445 -

Debitore te tjere 487

Totali 2 46,546,652 400,000

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje 3al 5,514,316 133,788

Parapagesat per furnizime

Totali 3 5,514,316 133,788

Aktivet biologjike afatshkurtra

(o)1 K &)

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 48l

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 52,167,036 1,705,553

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka il

Ndertesa

Makineri dhe pajisje 213

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 215 70,000

Totali 2 70,000

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 3 - -

Kapital aksionar i papaguar 61_':\\

Totali i Aktiveve Afatgjata (I 78 | I\ 70,000 | v ]

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I) 7Y & U 52,237,036 | 71,705,553




SHOQERIA TREGETARE " EGLENTI "
1. BILANC | MBYLLUR ME

SH.P.K

DATE 31.12.2013

Nef Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 1

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

43,394,105

1,163,759

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

185,057

191,465

Detyrime te tiera (Sigurime shogq.shend.)

43

52,731

28,458

Talim page

447

6,000

8,200

T.V.SH

44h

112,028

62,615

Tatimi mbi fitimin

444

715,353

14,941

Te tjera Tatime (Tatimi ne Burim)

449

40,400

1,650

Kreditore te tjere

467

Totali 2

44,505,674

1,471,088

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

44,505,674

1,471,088

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

46

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

[l

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

Totali i detyrimeve

44,505,674

1,471,088

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

(0f

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

06!

Rezerva ligjore

063

6,723

Rezerva te tjera

Olo|N|loO|lg|~]|w] N

Fitimet e pashperndara

127,742

&
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

X\ 7,496,897

134,465

Totali i Kapitalit (1)

N * Y,731,362

234,465

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il Il)

1,705,553 |




Shogqeria Tregetare” EGLENTI "Shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
(Bazuar ne klasifikimin sipas natyres)

Ne lek
Nr ||Pershkrimii elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 ||Shitjet neto 135,118,811 1,416,667
2 ||Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit
ne proces
4 |Materialet e konsumuara (119,976,725) (969,800)
5 ||Kosto e punes {1,937,453) (277,630)
- pagat e personelit (1,660,200) (237,900
- te tjera personel
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (277,253) (39,730)
6 ||Amortizimi dhe zhvleresimet
7 (|Shpenzime te tjera (5,164,245) {(19,845)
8 |Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (127,078,423)|| (1,267.2795)
9 |IFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 8,040,388 149,392
10 |[Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 ||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 || Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 60,122
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |[financiare afatgjata
12 |[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 951 11
12 |IFitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12 || Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 230,789 2
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-
13 12.3+-12.4) 291,862 13
14 ||Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,332,250 149,405
15 |[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (shpenz te panjohura = 21 280 leke) 10% (835,353) (14,940)
16 ||Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 7,496,897 134,465




Shoqeria" EGLENTI "shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fitimi para tatimit
‘Rregullime per:

'Fluksi i parave nga veprimtarite e  shfrytezimit

~ Amortizimin
Humbje nga kemblmet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
‘Shpenzime per interesa
ertje/reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

_VIT1 2013
8,332,250

(46,146,652)

VIT 2012

149,405

(400,000)

‘Rritje/renie ne tepricen & inventarit

~ Rritje/renie ne tepricen e detyr1meve€er tu paguar nga akt|v1tet|
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

:Paraja neto nga akttvrtetet e shfryfez;m:t

_FlukS| i parave nga veprlmtarlte |nvestuese

Blerja e shogerise se | kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materla!e

(18 ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

‘D|V|dentet e arketuar _
Para,ra neto e perdorur ne aktivitetet mvestuese

Fluksi i parave nga veprlmtarlte financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksmnar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detynmeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Mjetet monetare ne fl"lm te perludhes kontabel

___;Mjetet monetare ne fund te periudhes k kontabel

- (5,380,528)

 (133,788)

43,034,586

(835,353)

(70,000)

~ (1,065,697)

1 g 765
106,068

~ (1,065,697)|

1,471,088

(14,940)

100,000

| 1,171,785

1,171,765
1,171,765 |
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EGLENTI SHPK_BILANC_2013
Gjendje Banka

dt. 18.03.2014 09.34.35 dt - 31/12/2013 fage. 171
gjendije monedhe
kod pershkrim debi kredi baze
Lek Shqiptar

41,636.48 : 41,636.48

Total 41,636.48




EGLENTI SHPK_BILANC_2013

Liste Banka

dt. 18.03.2014 09.34.51

klasifikim shenime

kod mon pershkrim

Bot .  BKT N ALL-B18B28653 | e
BO2 CREDINS Banke ne ALL - 434100

.é,'a;r'\;;{-'iz ................................................................................................................................................................................




SHOQERIA: " EGLENTI "’ SHPK
ADRESA: KUKES;FILIALI TIRANE

NIPT- ! L 28405201 R

PROCES — VERBAL ARKE

[ mbajtur sot me date 31/12/2013 prane shogerise EGLENTI shpk-nga inventari
fizik I gjendjes monetare ne arken ¢ shogerise rezulton se shuma ne kete date qe
do te mbartet per vitin e ardhshem ushtrimor eshte 64,432 leke te reja
(gjashtedhjete e kater mije ¢ katerqind e tridhjet e dy leke te reja).

ADMINISTRATORI

iR MARTINI




SHOQERIA: EGLENTI shpk
NIPT: L 28405201 R

GJENDJE INVENTARI ME 31/12/2013

CODE ARTIKULL/ NJESIA SASI KOSTO MAG TOTAL VLERE
MO1 Fruta te ndryshme KG 1.407.0 66.30 93,284
Mo4 Biskote KG 5100 430.70 219,657
M05 Buke gruri “G 3.309.0 54.20 179,348
M06 Caj KG 229.0 521.20 118,355
Mo7 Cokokrem G 534.0 492.50 262,995
M08 Djathe <G 504.0 320.00 161,280
M09 Fasule KG 1,799.0 224.45 403,786
M10 Gjalpe i fresket KG 18.0 351.60 6,329
M11 Gaz i lenget Ke 658.0 85.80 56,456
M12 Marmalate recel kG 1,843.0 189.50 349,249
M14 Kafe & kakao KG 60.0 1,463.95 87,837
M18 Kos | fresket uT 1,813.0 77.40 140,326
M1S  |Kripe KG 1,087.0 43.25 47,013
M20 Lengje frutash LI 180.0 177.45 31,941
M21 Majonez kG 3100 315.50 97,805
M22 Makarona kG 679.0 166.90 113,325
M23 Maya buke KG 1,325.0 80.00 106,000
M24 Miell KG 3,083.0 56.80 175,114
M240  |Miell orizi KG 115.0 162.15 18,647
M25 Mish i fresket KG 152.5 611.70 93,284
M26 Mish pule KG 820.0 180.50 148,010
Mm27 Molto-pasta-embelsira cor 83.0 66.95 5,557
M28 Niseshte KG 595.0 114.40 686,068
M29 Oriz KG 1,446.0 130.70 188,992
M31 Piper,erza,rigon,vege! KG 100.0 2,400.00 240.000
M32 Qofte cae 845.0 12.50 10,563
M33 Qumesht LT 832.1 74.40 61,908
M34 Salce domate XG 918.0 204.80 188,006
M35 Saltam, kremvice KG 909.0 306.60 278,699
M37 Sheqer KG 38850 86.50 336,053
M38 Sode buke KG 190.0 362.00 68.780
M39 Uje nalyral v 5.412.0 49 80 319,318
M42 Vaj gatimi LT 1,994.0 227.00 452,638
M43 Veze Ccor 23.391.0 8.11 189,701
M44 Vaj ulliri ur 641.0 304.20 194,992

TOTALI= 62,677 88 5,514,316

MAGAZINIERI
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Shogeria: EGLENTI shpk

NIPTI: L 28405201 R

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2013

. o . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje 31/12/2013
Nr Emertimi Sasla me vl fillestare | rivieresimet Skasn Pekesime me vl.fillestare
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje (kase fiskale) 0
4 |Mijete transporti (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike i 70,000 70,000
6 |Zyre 0
TOTALI 70,000 0 0 70,000
Amortizimi A.A.Materiale 2013
s .| Gjendje vi.fillest. | Shtesa nga Amort.akum Gjendje
Nr Emertimi Sasia | " gin12013 | rivieresimet | SM®%? | deri 31/12/2013 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri.paisje (kase fiskale) 0
4 |Mjete transporti (TR-2280 S) 0
5  |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |Zyre 0
TOTALI 0 0 70,000 70,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- , Gjendje Shtesa nga z Gjendje
L Emertimi Suslr| sibaoms | seresimer] SO || PRARSAN 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri.paisje (kase fiskale) 0
4 [Mjete transporti (TR-2280 S) 0
5 |kompjuterike 1 70,000 70,000
6 |Zyre 0
TOTALI 0 70,000 0 70,000

Administratori

Hir MARTINI




Shoqeria: EGLENTI shpk

NIPTI: L 28405201 R

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2013

Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlere fillest.
1
2
3
4
5
6
7
8

TOTALI = 0

ADMINISTRATORI

llir MARTINI




Shenimet Shpjequese per Pasqyrat Financiare 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“ EGLENTI " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 24/09/2012. Kapitali rregjistruar
eshte 100 000 dhe zotrohet 100% nga ortaku znj. Eglantina PRENCI dhe perfagesues ligior z.llir MARTINI:
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 eshte tregtimi | artikujve ushaimor me pakice dhe shumice
dhe te artikujve te tiere industrial,

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shiptar Pér kontabilitetin dne Pasayrat Financiare” dne me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shqiptar ("leké).
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nqa shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave & konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té giitha rreziget dhe péitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshmér.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arketuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertonen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetare te bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar €
kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njiet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Shoqeria nuk ka patur asnje {ransaksion ne monedha te huaja.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per W paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet € panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma akiuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2013 eshte 10 % e njejte me ate ge kagene ne ushtrimin e méparshém.

o

[




Shenimet Shpjequese per Pasqgyrat Financiare 2013

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér {u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari & tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per {'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjitnési
gshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistronen né bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, per shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shiyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne
pérgjithési, éshté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije té akumuluar nga shvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material rritet, si rezultat i riviergsimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”.
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélonet, si rezultat | rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot &
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si vlera neto i€ realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane s

me poshte:

Gjendja ne 31.12.2013 Gjend] 31.12.2
Emertimi i Llogarise Monedha | ) jendja na 24.42.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 41,636 209.470
Arka ne leke LEK 64,432 - 962,295
Shuma 106,068 o] 1,171.765 0]

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane (e njejta me te dnenat e kontabiliteti rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave Tepricat e shprehura né monedhé té
nuaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t fundit te ushtrimit te bankes respective.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 dekiarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa té arkétueshme(klient) 46,546,652 400,000
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme(Tatim fitimi) 0
(iiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) 0
(iv) Investime té tjera financiare 0 0

(v) Debitore te tjere
Shuma 46,546,652 400,000
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Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem me te cilet shogeria
ka marredhenie financiare.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne viere.
3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Inventari
(i) Léndét e para
(i) Prodhim né proces
(iii) Produkte té& gatshme - -
(iv) Mallra pér shitje 5,514,316 133,788
(v} Parapagesat pér furnizime - -
Shuma 5,514,316 133,788

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daliet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar’ Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 5,514,316 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje perfagsen stokun e mallrave, te vieresuara me kostot e blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk

eshte nevoja per zhvleresime te tij.

4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) dhe Jo Materiale (AAJM)

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon:
Toka Ndertesa  Makineri dhe Aktivet te tjera Totali
paisje afatgjata materniale

Gjendjet dhe levizjet

A Koslo e AAM-ve +AAJM me 01.01.2013 -
Shtesat 70,000
Pakesimet -
Kosto e AAM-ve +AAJM me 31.12.2013

70,000

s 70,000
70.000
B  Amortizimi AAM-ve+AAJM me 01012013 -
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve+AAJM
Amortizimi | AAM-ve +AAJM 31.12.2013

C  Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 01.01.2013
Shtesat
Pakesimet
Zhvleresimi AAM-ve + AAJM 31.12.2013
D Vlera neto e AAM-ve + AAJM 01 .01.2013

Vlera neto e AAM-ve + AAJM 31.12.2013 70,000 - - - 70,000

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve dhe AAJM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te-remiit-dhjeto
2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve dhe AAJM, shogeria (‘1
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kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e
mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe AAJM dhe nuk

ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve dhe AAJM te perdorura jane jo me shume se ato ge perdoren per qellime

fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

5.Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka.

6-Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 43,394,105 1,183,760
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 185,057 191,465
(iii) Detyrime TAP-i 6,000 8.200
(iv)Detyrime Sig shogerore 52,731 28,458
(v)Detyrime ndaj shtetit per TVSH 112,028 62.615
(viil) Tatim mbi fitimin 715353 14,941
(vi) Te tjera tatime per tu paguar(Tatim ne Burim) 40,400 1.650
(vii)Kreditore te tjere
Shuma 44,505,674 1,471,089

“Té pagueshme ndaj furitoréve’ pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar ne
fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret xontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e
llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht

“Té pagueshme ndaj punonjésve’ perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013.

“Detyrimet tatimore per sig.shogerore” ne shumen 52,731 leke, TAP 6,000 leke TVSH 112,028 leke, T.Fitimi 715,353

leke, Tatim qeraje = 40,400 leke.

7-Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc, eshte | njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31 12.2013 ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale
1000 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaku.
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8-Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) (e biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 135,118,811 1,416,667
Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim 0 0
Te ardhurat te tjera 0
Shuma 135,118,811 1,416,667

T& ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkéluar ose 1€
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja. Paragitja ne pasqyrat financiare e e ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre.

»  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasayruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja € punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

Ushtrimi 1 mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Materialet e konsumuara (119,976,725) (969,800)
Kosto e punes (1,937,453) (277.630)
1-Paga personeli (1,660,200) (237.800)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (277.253) (39,730)

Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjera (5,164,245) (19,843)
Shuma (127.078,423) (1.267.273)

Ne zerin shpenzime te fiera bejne pjese 720 leke blerje blloge TVSH, 624,000 leke shpenz qeraje, 26,833 leke
mirembajtje dhe riparime, 17,800 leke sigurime ofertash dhe kontratash, 5,000 leke mbyliie bilanci 2012, 100,120 leke taksa
dhe tarifa vendore, 21,279 leke gjoba dne penalizime, 4,368,493 leke jane trajtime te pergjithshme te ndara ne 570,243 leke
materiale te ndryshme per pastrime zyrash gjate vitit 2013 dhe 3,798,250 leke jane sherbime te pergjithshme menaxhimi dhe
kontabiliteti per vitin 2013.

«  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet_sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2011

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 951 11
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 668(+)

Humbjet nga kursi i k&émbimi 769, 670(-)

Té& ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 290,911 2
Shuma = 291,862 13

Shogeria ka arketuar 951 leke interesa deri me 31/12/2013 dhe 290,911 leke jane skonto te akorduar nga fumitoret dhe te ardhura ne
formen e granteve nga UNHCR.
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Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,332,250 149,406
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 21,280 -

1 Amortizime tej normave fiskale -

2 Shpezime pritje e dhurime tg) kufirit tatimor -

3 Gjoba.penaiitete.demshperblwme 21,280

4 Provizione qe nuk njihen

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita

6 Tetjera -
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) 8,353,530 149,406
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 835,353 14,941
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(1-V) 7,496,897 134,465

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi
shpenzimet e pazbriteshme ne shumen 21,280 leke ge eshte g
vendore.

9.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo th

{ransaksione te tiera me palet e lidhura.

10-Ngjariet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngj
Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqgyrat financial

krahasuara me ato te vitit paraardhes 2012,

HARTUESI [ BILANCIT

l eta RETAHU

fitimin e tatushem i cili ka dale pasi i jane shtuar fitimit te ushtrimit edhe

obe per vonese likuidimi nga Bashkia TIRANE per taxat

jesht formen ligjore te tyre , nuk ka

arje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

¢ 2013 jane ndertuar sipas SNK-ve dhe jane te

ADMINISTRATORI

Ilir MARTINI




SHOQERIA: * EGLENTI " SHPK KUKES,ME 17/03/2014

NIPT: L 28405201 R

ADRESA: KOMUNA KALISE. - KUKES

DEKILARATE

Deklaroj se Shogeria ” EGLENTI ”shpk me NIPT L 28405201 R ka hartuar

pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit

dhe legjislacionit fiscal.

Hartuesi | pasqyarve financiare eshte:

Znj. Kozeta FETAHU punonjese e punesuar prane shogerise.

ADMINISTRATORI

Hir MARTINI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

E SHQy,
f*u e %‘ (2) Periudha tatimore F) Numri Serial:

L28405201R3YLOTT

a*s
ED, 4 {
%y, o | AT AR
|
14 E P | 128405201R3YLOTT 1
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem ‘ ‘
(NIPT) ‘ L28405201R
}_____e_——— -
(4) Emri Tregtari Personit te Tatueshem: | EGLENTI
! e ———— T R =7 —
[(5) Emri Mbiemrii Personit Fizik: \ i
(6) Adresa | Ne Komune Kalis, prane zyrave KUKES |
| (7) Numri Telefonit: 1 Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes |
Caymeroni nese informacioni 1 mesipernm eshie jo1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
E/‘NTE ardhurat | 135.410.673,00 135.410.673,00
ﬁ““” Shpenzimet | 127.078.423,00 127.078.423,00 ‘
[(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 21.280,00 ‘
M - _|mas00
Rezultati .
(13/14) Humbja - . N
I’/__T-—_i—i‘_f_g_——'—*—_ — 7/—"4—'4-_ e
|(15416) Fitimi | 8332.250,0 | 8.353.530,00
[(17) Humbje e mbartur ; . 0,00 1
R‘_.T——A—*——e—/—#—'—__j i—‘—'g"_' e
illS) Fitimi i tatueshem neto (16-17) ! | 8.353.530,00 ]
T —— T e S R T
Llogaritja e tatim fitimit ]
S e [
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte | ! !
| - 835.353,00 - 1
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 1 0.00 |
-f—_?————f ‘ I = = S 1
"21) Tatim fitimi (19+20) | l ass. s ]
L] im fitimia shiyre ‘0,00
12 LIS " H o
|f-3) Parapagime | 120.000,00 | T
.
(24) Kredie mbartur nga periudha e meparshme | ‘ |
\ 0,00 4| ‘
IT—_——K — { |
[(23) Kerkese per rimbursim ‘
oV .. . |
(26) Tatim fitimi i mbipaguar |
- i
[{27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar | ﬁ{

(28) Denime / interesa per vonesi

o

,00
715.353,00 J

-

|
\ 715.353,00
|

I PP
(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaro) nen pergiegjesine time ge NfomMIaciont 1 mesiperm eshie 1 plote dhe 1 sakte
¥ 2] 1 P P

Data Firma e Personit té tatueshém:

2014-03-18

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
persanale, Pér te kryer pagesen ju Jutem te gjenaroni Flate Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flet ESE,; jarime té
meta shme ju lutem kontaktoni shérbim n ndaj taksapaguasit duke talefonuar ne numrat e telefonit: 4

amail n2 addrasen: efiling Ftatime.gov al




